So wir aber das wa,; von vnns alhie vnd oben Zugsagt vnnd Beschworne, nicht 
Hielten oder ausrichteten vnnd wieder lre Konigliche Majestet den Konig vnd Cron11 
Polen was wiedriges anfahen (1) wolten oder Tethen (2) So helffe vnns Gott in der 
dreyfaltt einer nicht vnnd schlage vnss an leib vnd cler Sehlenn. Act zu Iasy am SonnabenJ 
den 2. Otobris Im 69 Iahr. 

DLXXIV. 

I 569, Scris6rea lui Alexandru-Vodă din Moldova cătră Regele Poloniei' Si-
2 Octomv. gism1md August, încredinţându-l despre supunerea sa .. 

IDÎJl Archiva ces. reg. din Viena). 

Acta foederis i·nter regem Poloni'ae et principem terrarum kloldaviae 
et Valachiae f actt'. 

A. Exemj>lmn litterarmn Sigis11mndo Augusto Polom·ae Reg·i et toti· Regno 
a Bochdano Alexandride kloldavt'ae et Valachz'ae Palati1to dalartmt. 

Ego Bohdanus Alexandrides terrarnm Moldav,iae et Valachiae Palati,nus una 
cum ornnibuş meis pr-oceribus, ac aliis quibusvis· subditis terrarumque mearum praefata• 
rum incolis iuro Deo Optimo Maximo et Saîtctis omnibus, polliceorque, me una cum 
fratribus et omnibus subditis meis pacem, et foedus perpetuum cum serenissimo ac 
potentissimo principe et domino, domino Sigismundo A1:gusto Rege Poloniae, magno 
Duce Litwaniae, et domino ac patroi10 suo clementissimo, cumque suae sacrae Maiestatis 
Regiae successoribus Poloniae Regibus, ac obnibus indyti Regni Poloniae et omnium 
provinciarum ad hoc idem Regnum pertinentium incolis servaturum, lîdem · quoque, ho• 
n,orem, obedientiem et omne genus officiorum eidem et suo Regno .semper exhibiturum, 
ac ea omnia, quae boni, fidelis et obedicntis vasalii partium sunt, di!i.gentissime praestaturum. 

Promitto insuper, m:e cum omnibus meis successorlbus atque subditis illa omnia, 
quaecunque mihi a sua Maiestate et successoribus eiusdem, tum etiam a Senatoribus 
et Consiliariis Regni Poloniae mandabuntur et i,niungentur, studiose acli.mpleturum et 
executurum. 

1n primis autem omnium nominis Christiani et Regni Poloniae hostium me semper 
acerrimum hostem futurum spondeo, eorumque conatus, qui in Regnum Poloniae et 
provincias suas incur.siones aliquas facere voluerint, vei fecerint, quantum per vires et 
copias rneas licuerit, reprimere curabo. 

Si autem (quod absit) periculum uliquod imminere Regno Poloniae animadvertero, 
eti-am solus in mea persona, cum omnibus meis exercitibus, copiis et appara,tu bdlico, 
non expectato solius sacrae Regiae Maiestatis mandato, sed statim ubi ab imperatore 
supremo, vel etiam campiductore exercituum Regni Poloniae commonefactus fuero, contra 

,1) Anfangen. 

2) 1'haten. 
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quosvis 1111m1cos sacrae Regiae Maiestatis .et Regni Poloniae praesto adero. Volo tamen 
hic exceptum esse potentissimum Imperatorcm ihurcarum, cum quo sacra Regia Maiestas 
et Regnum Poloniae, iam inde a maioribuus suis arctis5imam amicitiam et firmissima 
faedera colunt. Quoties au,tem sacram Regiam Mairestatem vei successores eiusdem et: 

Regnum Poloniae contigerint cum aliquo hoste bdlum gerere, toties e.go una cum suc­
cessoribus et omnibus subditis meis, posteaquam ab imperatore exercittmm Regni Poloniae 
certior factus fuero, septem millia virorum bdlo aptorum ad eum locum, uloi opus fuerit. 
pro auxilio ferendo expediam. 

Ad haec quoque cum Principibus et Dominis aliis externis, ac cuiusyis stat1,1s. 
ac conditionis hom:nibus nulla pacta et foedera sanciam, tractatus qwoque nullos de 
quibusvis rebus, sive sint illae privatae, sive publicae, Reipublicae nostrae iniloo et faciam. 
Ad extremum vero nuUum negotium, quod alicuius momenti esse videbitur, aggrediar 
sine scitu, ,;oluntate, assensu, consilio, ac etiam mandato sacrae Maiestatis Senatorumque 
Regni Poloniae. 

Nullum quoque quemcumque hostem esse, vei quidp itam sinistri moliri Regno 
P'oloniae exploratum habuerimus, in terris et dominiis nostris manere, vel locum aliquem 
habere patiemur, sed cum veluti communem hostem ex dominiis nostris pellemus. 

Fines et termini, qui sunt inter Regnum Poloniae et magnum Ducatum Litua­
niae ac terras nostras Moldaviae et Valachiae, iidem esse perpetuo debent. 

Quod item a,ttinet provinciam Pokuczie vulgo dictam, hanc nos c:t successores 
omnesque subditi nostri non solu_m non repet-ere, sed ne mentionem quidem aliquam 
eius facere debemus temporibus perpetuis: quando quidem manifestissimum sit, eam 
ipsam provinciam semper post horninum memoriam fuisse, esse ac fore debere propriam 
et haereditariam Regn[ Poloniae. 

Negociatoribus et mercatotibus liberum erit ex Regno Poloniae et omnibus eius 
provinciis in terras et dominia nostra venire, interque in regionem Turcicam per eadem 
tuto facere cum mercibus, rebus ac impedimentis suis omnibus. Itidem quoque nostris 
mercatoribus et negotiatori!Dus viis consuetis liberum esse debebit in Regnum Poloniae 
et ornnes provincias. suas venire, ac vendere, emere, negotiaque licita et honesta exercere, 
salvis tamen ubique theloneis solvi ex antiqu@ solitis. 

In finibus malefactores utrinque iuxta consuetudinem antiquitus observatam puniri 
debent. Bonis autem et honestis homi111ibus potestas esse debebi.t, tam in nostris, quam 
sacrae Regiae Maiestat,is provinciis manendi, domicilia quoque, s,i opus fuerit, figendi, 
cum voluntate tamen et consensu loci Capitaneorum et Tenutariorum. 

Pro tractandis communibus negociis more et instituto maiorum quotannis comitia 
in crastino Paschae mutuo habere demus {debemus). 

Mole11dina ad fluvium Nestr parte ex utraque in terra de dominio sacrae Regiae 
Maiestatis aedificare neque nos, neque successores nostri possumus; his au tem, quae iam 
ante per maiores nostros aedificata sunt, non amplius quam ad voluntatem sacrae Regiae 
:Mai,es:tatis et successorum eiusdem utemur. Fugitivi utrinque suscipi non debent, sed his, 
a quibus fogerint, reddentur. Quisquis aliquid rerum suarurn apud quernpiam cogno­
verit, id semper rnutuo reddi debet. 

Fures, qui vei dominis suis vei cuivis alteri furto quidpiam abstulerint, itidem, 
et reliqui homines malefici poena capitis puniri utrinque debent. Quod autem extremurn 
est, omnia priora pacta, foedera et contractus per antecessores nostros. Palatinos Mol• 
daviae cum Serenissimis Regibus Poloniae factos et initos nos i1,1ramento mostro confir­
mamus, hoc illaque omnia, quae in hi1s praescripta sunt, pollicemur nos arctissime 
servaturos, ab eisque ne latum quiclem unguem discessuros, ea similiter omnia, quae 
hisce Hueris nostris continentur, sedulo una cum successoribus nostris, et omnibus subditis 
adimplere et exqui curabimus. Sic nas Deus Optimus Maximus adiuvet, et omnes Sancti. 
Si vero a liquid ex hisce rebus superius scriptis non adimplevimus, vei mali quidpiam 
domino nostro clementissimo Regi Poloniae et suo Regno moliri ausi fuerimus, sit 

[27,038.. Voi. li, parlea I.] 76 
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156g, 
2 Octomv, 

semper maledictio Domini super nos, ut omnes nostrae actiones et consilia pesshne 
cadant, perdatque Deus Optimus Maximus nos omnes cum animis et corporibus nostris 
in acternum. Acta sunt haec in Oppldo Iasi, praesente Generoso Dno Ioanne Sieniensky 
de Sienno Castellano Zarnoviensi, sacrae Regiae Maiestatis domini nostri dementissimi 
Nuncio, die Saturni secunda mensis Octobris Armo Dni Mi.Jlesimo quingentesimo sex­
agesimo nono. 

DLXXV .. 

Jurăme11tul de credinţă. făcut Rege!u-i Poloni"ei de că.tră Moldoveni". 

(Din Archiva ces. reg. din Viena). 

Exemplum iuramenN ab onmibus lerrarmn Moldaviae el Valarhiae 
z·ncolis praesti'ti. · 

N os Cons-iliarii, Oftidales, Domini, Nobiles, Milites nostro e-t aliorum omnium 
absentium terrae Moldaviae et Valachiae incolarum nomine iuramns Deo Optimo Maximo 
sanctae Cruci, sancto Evangelio, Castissimae Virgini Mariae et omnibus Sanctis, quod 
omn-ia pacta, foedera et contractus per priscos olim Reges et Regnum Poloniae cum 
Palatinis Moldaviae factos, eaque omnia quaecunque i,n literis desuper confectis expressa 
et praescripta sunt turn etiam i'lla, quae modernus Palatinus Molclaviae Bochdanus cum 
Nuncio Serenissimi Polonorum Reg,is Magnifico Domi-no foannc: Sienienski de Sienno 
Castalleno Zarnoviensi, et toto Regno Poloniae constituit et ordinavit, ~itterisque desuper 
datis praescripsit, ac iura1nento suo corporali connrmavit, firmiter et inviolabiter serva­
bimus et adimplebimus absque omni fraude et doto cum succesoribus perpetuis, etiam 
si al.iq,uis Palatinus Moldaviae sit, qui haec foedera servare nolit: nos tamen omnes et 
succesores nos,tri cum tota terra Moldaviae poHicemur ac spondemus, nos huic Palatino 
non adhaesuros, neque sibi auxilium aliquod vei minimum hac in parte laturo&, sed in 
fide sacrae Regiae Maiestatis et Regno Poloniae seme! data constantissime perseveratmos. 
Sic nos Deus Optimus Maximus adiuvet et haec sancta Crux. Si quicl vero ex hisce 
rebus superius scriptis non adimple,verimus, vei aliquid, quod in detrime11tum periculumque 
sacrae Maiestatis Regiae Domini nostri clementissimi, totiusque Regni Poloniae vergi 
vicleatur, moliri ausi fuerimus, maledictio Dei omnipotentis semper super nos sit, ut 
omnes nostrae actiones et consilia malum semper capiant eventum , perdatque nos 
Dominus Deus cum animis et corporibus nostris in aeternum. Datum în Oppido Iasi die 
Saturni secunda mensis Octobris Anno Domini MDLXIX. 
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DLXXVI.